Vincentius, Episcopus Montisregalis ·etc . . 

a) Adscriptum in margine manu losephi 
Monachi. 

Vincentius Lauro 

Omnino gratis. 

N.103. 

Stanislao Karnkowski, epo Vladislaviensi 
Cracoviae, 18 V 1574. 

Nuntiat se ad litteras eius 7 et 16 V datas hactenus non respondisse, nam 
solum hodie occasionem nactum esse petitiones eius regi significandi; regem 

71S Agitur de monasterio Carmelitarum Calceatorum "in Arena", a . 1390 condito. 
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promisisse se post suum ex Niepolomice reditum, eu m ad se accersiturum et de 
summis rebus cum eo consulturum esse. 

Reg.: Krak6w, BCz, ms. 311, p. 87-88. 
·Ed.: Karnkowski, f. Mlv. 

Binis Rev.dae Dominationis V.rae literis, unis die VII, alteris XVI men
sis Maii Pircovii datisns, respondere tantisper supersedi, dum Regem com
mode alloquendi essem nactus occasionem, quae non antea quam hoc mane 
sese obtulit. Nolui ego deesse, quin Regi pro munere meo cuncta, quae ad ip
sius incolumitatem et dignitatem tuendam et augendam attinent, significa
rem. llle praestantissimo optimoque, quo praeditus est, ingenio omnia boni 
aequique fecit, ingentemque in iis benevolentiam, fidem et observantiam 
Dominationis V.rae Rev.dae erga se maxime agnovit et comprobavit, sta
tuitque eam post suum a pago Niepolemice reditum in hanc urbem ad se ac
cersere, deque summis (ut consuevit) praecipuisque rebus consulere. Huius
modi ego Regis propositum ut vehementer laudavi, ita dabo operam, ne im
proborum hominum invidia interrumpatur, speroque Rev.dam Dominatio
nem V.ram non modo in vanum non currere, sed etiam religiosissimi Episco
pi egregiique Senatoris officio salubriter fungi. Opto Rev.dam Dominatio
nem V.ram bene ac diutissime valere meique in Sanctissimo Altaris sacrifi
cio memorem esse. Datum Cracoviae, 18 Maii 1574. 

N.104. 

Vincentius Lauro 
Melchiori de Mosciska OP, Stanislao Kwiatkowski OFM, 
Stanislao Kaflski OESA et Lucae Leopoliensi OP 

Cracoviae, 21 V 1574. 

Cum visitatio, a se eis demandata, monasterii Carmelitarum Cracovien
sium palam ostenderit, quot et quanti abusus, praesertim a priore, Stanislao 
Sredigio, in illo commissi fuerint, mandat eis, ut eum officio privent et in car
cerem detrudant, donec delictorum suorum rationem reddat et condignam eis 
poenitentiam peragat. Iniungit eis praeterea, ut ceteros quoque monachos, simi-

' 

716 Ambae epistulae epi Karnkowski, quae ex pago Biorkow, 15 km ad septemtrionem et orien
tem a Cracovia distante, datae esse videntur, perierunt. 
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lium {acino rum reos, rite puniant, totum monasterium reforment et Martinum 
Kommacki, sacristam et concionatorem, novum priore m nominent. 

Reg.: AV, Nunz.Pol. 396 f. 15r-16r. 

Vincentius etc [ut in N. 74], dilectis nobis in Christo Melchiori, in Theo
logia Magistro praedicatorum, et Stanislao Kwiathkowski Sancti Francisci 
minorum ac Stanislao Cantio Sancti Augustini haeremitarum ordinum Mi
nistris provincialibus per loca antedicta, necnon Lucae Leopoliensi, dicti or
dinis praedicatorum professori, etiam in Theologia magistro, salutem in Do
mino sempiternam. 

Paucis abhinc diebus dedimus vobis in mandatis, ut loco nostri (qui pro 
muneris nostri functione gravioribus occupationibus detinebamur) Apostoli
ca authoritate nobis specialiter attributa domum fratrum ordinis Carmeli
tarum, in territorio huius civitatis Cracoviensis consistentem; eiusque eccle
siam ac dilectos nobis in Christo Priorem et fratres, aliosque omnes sub ha
bi tu et observantia regularibus inibi viventes, tum in capite quam in mem
bris visitaretis ac in illorum statum, vitam et disciplinam inquireretis, nec
non quaecunque muta tione, correctione, revocatione et renovatione indigere
rent, ea ad nos deferretis, ut quae in Domino expedirent statueremus, sicut 
in nostris desuper confectis litteris plenius continetur717• 

Et deinde vos mandatis nostris obtemperantes exactam omnium inqui
sitionem [15v] fecistis , ex qua, non sine.maximo animi dolore, depraehendi
mus matutinas et plures alias horas canonicas, non nisi paucis diebus in di
eta Ecclesia celebrari, Priorem, Stanislaum Sredigiurn718 appellatum, et fra
tres praedictos sacramentalem confessionem rarissime facere, missas ta
men saepissime celebrare, in ipsa domo nullam legitimam clausuram nec 
aliam vitae monasticae speciem observari, ipsos fratres, sine ulla disciplina 
viventes, pene totis diebus per tabernas vagari et inebriari; eumdem Stani
slaum Priorem a multis annis impudicam mulierem in una ex domibus il
lius conventus fovere et cum ea tamquam concubina versari; apud hanc tem
pore nocturno quendam vulneribus affecisse atque ideo ad iudices saecula
res delatum fuisse; ac denique nullum in ipso conventu Novitium praeter 
unum, eumque sine praeceptore, educare; praefatis suis fratribus tenuis
simum cibum, potum vero nullum praebere, sed omnes ipsius conventus cen
sus et eleemosinas illi donatas eum unum consumere, nec ullam horum ra
tionem reddere ac alia patrasse et patrare, quae cedunt in maximam Dei of-

717 Cfr. N. 102. 
718 Qui fuerit, statuere non potuimus. 
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fensam, monasticae vitae dedecus et detrimentum ac ipsorum Prioris et fra
trum animarum periculum scandalumque plurimorum. 

Quibus malis nos (ad infrascripta per Sanctae Sedis Apostolicae litte
ras, ad quarum insertionem non tenemur, sufficienti facultate muniti) pro 
eodem munere nostro, quantum in nobis situm est, opportune prospicere et 
in ipso conventu omnia ad dicti ordinis regulae praescriptum, adiuvante Do
mino, reducere statuentes ac vestram fidem, prudentiam, integritatem per 
nos in praemissis exploratam comprobantes et plurimum in eodem Domino 
commendantes, vobis mandamus, ut eadem authoritate praefatum Stani
slaum Priorem ad vos vocatum sive comparentem, sive forsan contumacem, 
oh praemissa delicta dicti conventus Prioratu et quocunque illius regimine 
perpetuo privetis et ab illis omnique dictorum fratrum consortio amoveatis, 
necnòn sic privatum et amotum carceribus tutis mancipetis non relaxan
dum, donec omnium rerum et bonorum ipsius conventus cum dieta admini
stratione sibi traditorum ac censuum et eleemosinarum huiusmodi legiti
mam rationem vobis reddiderit et pro delictis per eum sic admissis condig
nam poenitentiam peregisse vobis visus fuerit. Pariter etiam in fratres an
tedictos praemissorum [16r] occasione quoque culpabiles, sicut eos àeliquis
se vobis quoque constiterit, secundum culparum pravitatem ac iam dictae 
regulae dictamen puniatis et corrigatis, necnon Evangelicae et Apostolicae 
doctrinae sacrorumque canonum et generalium Conciliorum decretis ac san
ctorum patrum traditionibus et institutis inhaerendo, quaecunque in reli
quis mutatione, correctione, emendatione, revocatione, renovatione ac etiam 
ex integro aedi tione inibi indigere cognoveritis, solicite et prudenter reforme
tis, mutetis, corrigatis, emendetis, revocetis, renovetis et aedatis. 

Demum autem, ne ipse conventus Rectore carens ullis exponatur incom
modis, eius indemnitati consulentes, dilectum nobis in Christo Martinum 
Commaczski, eumdem ordinem expresse professÙm, et, ut accepimus, ipsius 
.conventus sacristam ac in eo dictaque Ecclesia verbi Dei concionatorem ordi
narium719, si illum (quemadmodum ess~ intelligimus) alioquin quemcunque 
alium inter iam dictos fratres ad hoc munus obeundum magis idoneum re
periretis (super quo conscientias vestras oneramus), in eiusdem conventus 
Priorem et dicti Stanislai Sredigii locum deputetis et ipsius conventus eu
ram, regimen, administrationem et in dictos fratres iurisdictionem, quae 
aliis eiusdem ordinis Domorum Prioribus incumbunt, et ipsi Stanislao Sre
digio hactenus incubuerunt, eidem sic deputato (servata in reliquis dictae 
regulae forma) plenarie committatis et in eis realiter instituatis, ita tamen, 
quod ipse deputatus eisdem regimini et administrationi ad nostrum bene
placitum duntaxat praesit et de receptis et administratis per ipsum ratio
nem debitam nobis vel suo superiori reddere teneatur. Datum Cracoviae, 
Anno Incarnationis Dominicae millesimo · quingentesimo septuagesimo